

### **Biljardrummet är invigt!**

Det blev en lyckad invigning av vårt nya biljardrum torsdagen den 28 februari! Ett fyrtiotal medlemmar mötte upp i entrén till gårdshuset och blev bjudna på dryck och snacks. På plats fanns biljardexperten Hannsi Wenzel och han visade hur ett biljardspel vårt namnet bör gå till. Många fick chans att prova själva och stundtals gick det riktigt hett till runt bordet.

Under mars och april har vem som helst i föreningen tillträde till biljardrummet – du öppnar med låsbricka. Vi efterlyser nu intresserade, som vill ingå i en biljardgrupp. Därefter är det dags att finna formerna för vad som ska gälla för bokning, medlemskap, ordningsregler mm.

### **Brf-tillägg i hemförsäkringen?**

Många väljer brf-tillägg när de tecknar hemförsäkring. Det är inte nödvändigt, eftersom föreningen har brf-tillägg i fastighetsförsäkringen. Däremot är det givetvis av största vikt att samtliga hushåll har en gällande hemförsäkring – i annat fall riskerar man allvarliga konsekvenser om det som inte ska hända ändå gör det.

### **Äntligen!**

Nu finns till mångas stora glädje äntligen en proffsig cykel av god kvalitet på plats inne i gymmet.

### **OBS! garagestädning 7 mars**

Dags för en rejäl och välbehövlig vårensrengöring i våra garage! Glöm inte att köra ut bilen i god tid. De aktuella städ-tiderna för respektive garage finns upp-satta på garagens åtta anslagstavlor.

### **Ny tidplan för fasadarbeten**

Den kylslagna vintern har bidragit till att fasadarbetena drar ut på tiden. Den uppdaterade tidplanen finns på anslags-tavlorna ”Bygginformation” i 45:ans och 41:ans entréer.

### **Välj rätt färg på markisen**

Flera medlemmar passar på att sätta upp markiser när byggnadsställningar finns på plats. Den färg som gäller heter nr 79 Sandtex S3502.

### **Litet eller större ventilationsdon?**

Många hushåll ska få nya, bättre ventilationsdon. Två typer finns att välja på: 1) ett kraftigare, som ger allra bäst effekt, 2) ett mindre, mer lättplacerat, som inte ger lika stor effekt. Båda donen kommer att kunna beskåda i tvättstugan, där de ska monteras på en av väggarna. Vår ventilationskonsult beslutar om exakt var i lägenheterna donen ska placeras för att bästa effekt ska uppnås.

### **Aldrig på en söndag!**

På förekommen anledning: renoveringsarbeten är tillåtna måndag–lördag kl 08–18. Ihållande borring/hamring ska begränsas till vardagar 09–16. På söndagar och helgdagar ska det vara tyst och lugnt i huset!